
IV
^riLKC

UCHWAŁA NR XVII/115/2025
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 28 maja 2025 r.

w sprawie przekształcenia Przedszkola Publicznego w Wilkowicach poprzez likwidację oddziału
przedszkolnego

Na podstawie art. 89 ust. l, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. l pkt l ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe (t. j. Dz.U. z 2024 r. póz. 737 z póżn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. DZ.U. z 2024 r. póz. 1465 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii
Śląskiego Kuratora Oświaty

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. l. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. przekształca się Przedszkole Publiczne wWilkowicach ul. Strażacka
13 z oddziałem przedszkolnym w Wilkowicach ul. Kościelna 10, poprzez likwidację oddziahi przedszkolnego
mieszczącego się w Szkole Podstawowej nr l im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach przy ul. Kościelnej 10.

2. Zapewnia się dzieciom zlikwidowanego oddziału przedszkolnego realizację obowiązkowego rocznego
przygotowania przedszkolnego i wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, ul.
Strażacka 13.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady
Gminy

iHC^
mgr Darrósz Kanik

Id: F3F055FB-A038-45D6-B845-E41CEE149297. Podpisany Strona l



RADYGMJNT

UZASADNIENIE

Likwidacja oddziahi przedszkolnego Przedszkola Publicznego w Wilkowicach, mieszczącego się w
Szkole Podstawowej nr l im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach, ul. Kościelna 10, stanowi
przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. DZ.U.
z 2024 r. póz. 737 z późn. zm. ).

Oddział przedszkolny w szkole podstawowej prowadzonej przez gminę może zostać zlikwidowany z
końcem roku szkolnego, przez organ prowadzący przedszkole, po zapewnieniu przez ten organ
wychowankom tego oddziału przedszkolnego dalszej możliwości opieki i wychowania w przedszkolu.

W dniu 27 listopada 2024 r. Rada Gmmy Wilkowice podjęła Uchwałę nr X/59/2024 w sprawie
zamiaru przekształcenia Przedszkola Publicznego w Wilkowicach poprzez likwidację oddziahi
przedszkolnego. Zgodnie z zapisami art. 89 ust. ł ustawy Prawo Oświatowe, rodzice dzieci uczęszczających
do przedszkola zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego.

W dniu 14 kwietnia 2025 r. Śląski Kurator Oświaty wydał postanowienie, znak ST. 542. 3.5.2025, w
którym pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia Przedszkola Publicznego w Wilkowicach poprzez
likwidację oddziahi przedszkolnego mieszczącego się w Szkole Podstawowej nr l im. Władysława Jagiełły
w Wilkowicach przy ul. Kościelnej 10 z dniem 31 sierpnia 2025 r.

Niniejszy projekt uchwały podlegał opiniowaniu przez reprezentatywne związki zawodowe
zrzeszające nauczycieli, na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t. j.
Dz. U. z 2025 r. póz. 440). Zaopiniowano pozytywnie.

Likwidacja oddziahi przedszkolnego nie zakłóci funkcjonowania Przedszkola Publicznego w
Wilkowicach przy ul. Strażackiej 13, warunki lokalowe placówki umożliwią kontynuację wychowania
przedszkolnego dzieciom już uczęszczającym do przedszkola oraz przyjęcie nowych wychowanków w
kolejnych latach.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

WICEPRZjĘ
<Y"

mgr Dariusz Konik

Id: F3F055FB-A038-45D6-B845-E41CEE149297. Podpisany Strona l


